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Skolevæsnets telefoner:Skolen i Lundegade; 21 05 08 - 21 15 93.Skolen i Marienlyst Alle; 21 03 85 - 21 1670.Skolen ved Sdr. Strandvej; 2125 57.Skolen ved Gurrevej; 21 01 99 - 21 36 96.Helsingør Gymnasium: 21 0219 - 2111 03.Skolelæge og -tandlæge; 21 1670.Skolebespisningen: 21 03 89.Skolepsykologens kontor; 2124 08.
Skoleinspektørerne træffes sikrest skoledage kl. 12-13.Skolepsykologen træffes sikrest torsdag kl. 12-13.



I henhold til den for Helsingør kommune gældende skoleplan opretholder byen een skole, Helsingør kommunale skole, der består af Helsingør Folkeskole og Helsingør Gymnasium.Helsingør Folkeskole består af Skolen i Lundegade, Skolen i Marienlyst Alle, Skolen ved Sdr. Strandvej og Skolen ved Gurrevej. I henhold til folkeskolens skoleplan, der er stadfæstet af undervisningsministeriet den 18. oktober 1948, består folkeskolen afen 5-årig grundskole, en 3-årig eksamensfri mellemskole og et 2-årigt præliminæreksamenskursus.Efter afsluttet undervisning i grundskolen deles eleverne således, at de enten fortsætter skolegangen i den eksamensfri mellemskole eller i eksamensmellemskolen.Optagelse i 1. eksamensmellemskoleklasse kan ske uden prøve, når folkeskolen udsteder et vidnesbyrd, hvoraf det fremgår, at den pågældende elev skønnes at opfylde de nødvendige betingelser.Elever, der ikke overflyttes uden prøve, kan af forældrene begæres indstillet til en optagelsesprøve, der normalt afholdes i begyndelsen af juni. Udfaldet af optagelsesprøven er bestemmende for elevens optagelse.I den eksamensfri mellemskole undervises eleverne dels i de almindelige klasser og dels i klasser med udvidet un
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dervisning (engelsk og tysk). I de sidstnævnte klasser optages elever, hvis standpunkt i hovedfagene gør dem egnet til undervisningen.Forinden elevernes overgang til eksamensmellemskolen skal forældrene afgive erklæring om, at de agter at lade børnene gennemgå hele denne skole (4-årig) og underkaste sig mellemskoleeksamen.Når elever, der ikke længere er undervisningspligtige, ønskes undervist i den eksamensfri mellemskoles 3. klasse (8. skoleår), må forældrene forpligte sig til at lade eleverne deltage i undervisningen til skoleårets ophør.Efter udgangen af den eksamensfri mellemskole kan eleverne indstille sig til optagelsesprøve til folkeskolens 2-årige præliminærkursus. De elever, der optages på dette kursus, får gratis undervisning og modtager alle læremidler på skolen.

Undervisningspligt.Undervisningspligten indtræder den 1. august for de børn, der inden 1. november fylder 7 år. Den ophører med udgangen af et skoleår (den 31. juli) for de børn, der på dette tidspunkt er fyldt 14 år eller fylder 14 år inden næstfølgende 1. november. Det er formålsløst at ansøge om dispensation fra ovenstående bestemmelser, idet skolekommissionen ikke kan fravige skolelovens bestemmelser.



c.

Folkeskolens skolelægeordning.Alle folkeskolens elever er underkastet skolelægens regelmæssige helbredsundersøgelser, der også omfatter tuberkuloseundersøgelser een gang årlig. I henhold til lov om skolelæger af 12. juli 1946 kan intet skolesøgende barn forlanges undtaget fra skolelægens undersøgelser, medmindre den pågældende ved hvert skoleårs begyndelse møder med attest fra en praktiserende læge om at være under tilsyn af denne af mindst samme omfang som skolelægens.Den første almindelige undersøgelse af børnene finder sted i løbet af det første halvår efter indskrivningen i skolen. Til støtte for skolelægens undersøgelse af de ny- indskrevne børn skal forældrene selv eller deres læge udfylde et spørgeskema til oplysning om barnets tidligere sygdomme m.v. Forældrene anmodes om at være til stede ved undersøgelsen.Skolelægen foretager ikke egentlig lægebehandling. Trængeret barn til lægebehandling, henvises det til familiens egen læge. Skolelægen yder dog i fornødent omfang førstehjælp til ulykkestilfælde og sygdomstilfælde, som måtte indtræde, mens han er på skolen.Skolelægens lokaler findes på bygn. IV. (Skolen i Marienlyst Alle).Træffetid for forældre tirsdag og fredag kl. 10.
Folkeskolens tandlægeordning.Til alle nyindskrevne elever udleveres en meddelelse til forældrene angående børnenes adgang til kommunens skoletandklinik. Såfremt forældrene ønsker, at deres børn skal modtage tandbehandling på skolen, må meddelelsens vedhængende blanket i udfyldt og underskrevet stand tilbageleveres til klasselæreren i løbet af 14 dage.Behandlingen omfatter aim. tandbehandling og er gratis for børn fra Helsingør kommune. Behandlingen vedva
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rer under hele barnets skoletid, såfremt forældrene ikke skriftligt i en februar måned begærer barnet fritaget for behandlingen.Det tilrådes indstændigt forældrene at lade børnene deltage i skoletandlægens systematiske behandling, der foregår i skoletiden.Skoletandklinikken har lokaler på bygn. IV. (Skolen i Marienlyst Alle). Klinikken er åben skoledage kl. 8-14. Træffetid for forældre kl. 10-12.

Ordensreglement for Helsingør Folkeskole.Eleverne skal udvise lydighed, høflighed og god opførsel. løvrigt skal eleverne rette sig efter følgende regler:1. Når eleverne kommer til skolen, må de ikke flokkes på gade eller fortov uden for skolen, men de skal gå helt ind på legepladsen.2. De elever, hvis skoletid begynder senere end kl. 8, bør ikke møde før i det frikvarter, der går forud for deres første time.3. Eleverne skal møde rene og sømmelig påklædte og ikke medbringe sager, som er skolen uvedkommende.4. Eleverne skal møde inden opringningen. De, der kommer for sent, kan ikke deltage i klassernes sædvanlige opstilling, mender anvises dem plads af den tilsynsførende lærer.5. Klasselæreren anviser hver elev sin bestemte plads i klassen og udpeger for en uge ad gangen 2 ordensdukse.6. Kun større børn må åbne og lukke vinduer og kun efter særlig ordre fra læreren og under dennes ansvar.7. I frikvartererne må ingen elev uden skolens tilladelse opholde sig andre steder end på legepladsen. Når klokken ringer, skal al leg høre op, og eleverne straks begive sig til deres plads i rækken.
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8. På legepladsen er al sømmelig leg tilladt, men farlig og støjende leg, der kan forårsage skade på bygninger, inventar o. 1. eller på børnenes tøj, er forbudt. Knive må ikke tages frem på legepladsen. Kasten med snebolde, cykelkørsel og spil om eller handel med penge er forbudt. Toiletrummerie må ikke bruges til leg.9. Hvis et barn forsætlig forårsager skade på skolens bygninger, inventar og undervisningsmidler, er forældrene pligtige at erstatte denne. Det samme gælder, hvis et barn forårsager skade på kammeraters ejendele.Skolebøgerne skal behandles med omhu og forsynes med omslag.10. Ordensdukse og de børn, der har tilladelse til at opholde sig i klassen i frikvarteret må ikke lege eller støje i klassen eller på gangen eller uden tilladelse gå ind i andre klasseværelser.11. Papir og madrester må ikke kastes i eller udenfor skolegården, men skal nedlægges i de dertil bestemte affaldskasser.12 . Hvis læreren ikke er tilstede ved timens begyndelse , meddeler ordensduksen det til læreren i naboklassen eller viceinspektøren.13. Eleverne skal ved bortgangen fra skolen straks gå hver til sit. Slagsmål, skrigen og anden uorden på gaden,bemaling af plankeværker og huse .ødelæggelse af plæner, træer og blomster i anlæg og haver er forbudt.14. Udeblivelse fra skolen må som regel kun finde sted på grund af barnets sygdom eller smitsom sygdom i hjemmet og skal .eventuelt ved lægeattest .straks anmeldes til klasselæreren eller skolens leder.Med hensyn til forsømmelser uden lovlig grund henvises til § 48 , stk. 2, 3 og 4 i lov om folkeskolen.15. I særlige tilfælde kan der gives frihed for enkelte timer eller dage ved forudgående henvendelse til klasselæreren (2 dage) eller til skolens leder (8 dage) eller skolekommissionen (over 8 dage).
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Karaktergivning og afholdelse af årsprøve. 

Helsingør Folkeskole.NormalskolenI. Årsprøven .I juni afholdes skriftlig og mundtlig prøve for 4. kl. - III fm.I 1. - 3. kl. arrangeres forældredage.A. Den skriftlige prøve afholdes på 2 dage efter flg. plan:1. dag; 8,00 - 10,30 genfortælling (i fm-klasser måordbog anvendes).10,30 - 11,10 spisning og frikvarter.11,10 - 12,00 talfærdighedsøvelser i nøjagtig30 min.2. dag; 8,00 - 10,00 regning af problemopgaver.10,00 - 10,40 spisning og frikvarter.10,40 - 12,00 diktat.Ingen elever må gå før udringningen.Opgaveudvalg : Der vælges ved skoleårets begyndelse på hver skole 2 lærere for hvert klassetrin - een til dansk og een til regning - til at udarbejde forslag til opgaver til de skriftlige prøver.Disse forslag afleveres til skoleinspektørerne senest 1. februar.Opgaverne : 1) dansk.Opgaverne skal i sværhedsgrad svare til de i årets løb anvendte og må ikke tages fra de benyttede stilsystemer. 2) regning.a) taløvelser. Opgaverne inddeles i 2 afsnithvert omfattende alle 4 regningsarter med ubenævnte tal, således at opgaverne i 2. afsnit er sværere end i 1. afsnit. Der skal være så mange opgaver, at en elev kun undtagelsesvis kan nå at regne dem alle. Der udarbejdes .2 sæt opgaver, A og B, omfattende samme opgaver, men i forskellig rækkefølge inden for hver regningsart.
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b) problem opgave r. Opgaverne skal i sværhedsgrad svare til de i årets løb anvendte opgaver og må ikke tages fra de benyttede regnebogssystemer. Sværhedsgraden skal være stigende, således at den første halvdel i alt væsentligt kan regnes af hele klassen. Der udarbejdes 2 sæt opgaver, A og B.Be d øm m e 1 se s d i re k t i v : Af hensyn til ensartet bedømmelse af prøverne udarbejder udvalgene bedømmelsesdirektiver, der skal følges af alle. Disse afleveres sammen med forslag til opgaverne.Bedømmelsen: De pågældende faglærere retter elevernes opgaver og giver karakter, som ikke må skrives på opgaverne, hvorefter den udpegede censor ligeledes giver karakter. De to sæt karakterer sammenarbejdes og indføres i børnenes karakterbøger.B . Mundtlig årsprøve .1. I 4. kl. - III fm afholdes mundtlig prøve i dansk og regning samt 1 eller 2 af klassens andre fag.2. II. - 3. kl. afholdes forældredage, hvor forældrene får lejlighed til at overvære undervisningen i dansk og regning samt til samtale med lærerne.De under 1. og 2. nævnte prøver og forældredage afvikles i løbet af 4 dage.I forbindelse med årsprøven afholdes udstilling af elevarbejder ,II. Om f 1 y t ni ng s p rø ve r for 5.kl.Der afholdes i 5. kl. 2 prøver til vejledning ved placeringen af eleverne ved udgangen af 5. kl.I oktober afholdes prøver i diktat og talopgaver.I april afholdes prøver i genfortælling og problem - regning.Opgaverne med tilhørende bedømmelsedirektiv udarbejdes af de for 5. kl. nedsatte udvalg.Der afholdes et forældremøde i oktober.
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III. Karaktergivning.Skolens udtalelser om eleverne gives 3 gange om året fra 3. klasse, nemlig omkring d. 15/10, 1/2 og 1/5.Disse udtalelser gives på to måder;1) ved karakterer, 2) ved vidnesbyrd.I hvert af fagene dansk og regning samt skrivning og orden med skriftlige arbejder og sprog i klasser med sprogundervisning angives barnets standpunkt i 1. og 3. termin ved en af karaktererne: A, B, C, D eller E.A betegner, at standpunktet i faget er særdeles godt.B betegner, at standpunktet er godt.C = middel.D = ringe.E = særdeles ringe.Fra 5. klasse gives 2 .karakterer i skriftlig dansk og i regning.Skr. dansk I omfatter alene stavning , S kr . dansk II omfatter genfortælling, fristil og anden skriftlig fremstilling.Regning I omfatter alene talbehandling , Reg ni ng II omfatter problemopgaver, omsætning til decimalbrøk o.l.12. termin gives der ikke karakterer, men i stedet vidnesbyrd. Dette vil fortrinsvis dreje sig om, hvordan barnet arbejder: om arbejdsvilje, interesse, koncentrationsevne o.l.I husgerning, håndgerning, tegning og sløjd gives i almindelighed ikke nogen udtalelse, før eleven forlader skolen. Når læreren finder anledning dertil, kan der dog gives vidnesbyrd, f. eks. angående flid og interesse.Ligeledes kan der lejlighedsvis gives vidnesbyrd angående elevens evne til mundtlig fremstilling og angående orden i almindelighed.Der vil under "Særlige bemærkninger" blive givet hjemmet meddelelse, hvis elevens opførsel giver anledning til udtalelse herom.Det vil altid være af stor betydning, at forældrene søger kontakt med deres barns klasselærer, hvis de har indtryk af, at barnet har særlige vanskeligheder i skolen.



11
IV. Afgangsbevis.Afgangsbeviser udfærdiges i henhold til undervisningsministeriets cirkulære af 23« juli 1942 til de elever, der forlader skolen efter endt skolegang.Skolen meddeler vurdering af elevernes standpunkt i fagene Dansk, mundtlig Dansk, skriftlig I Dansk, skriftlig II Regning I Regning II Skrivning og orden Engelsk (Tysk) Håndgerning Husgerning Tegning Sløjd.

(stavning) (fremstilling) (talbehandling) (problemregning)

Vurderingen udtrykkes ved karaktererne: Særdeles godt, godt, middel, ringe, særdeles ringe.
Folkeskolens præliminærkursus.Helsingør kommunale præliminæreksamenskursus, der oprettedes den 1. april 1947, optager elever, der har bestået optagelsesprøven (som regel efter udgangen af 8. skoleår).Kursus har lokaler på Skolen i Lundegade.Kursus strækker sig over 2 år; eksamen afholdes i majjuni. Undervisningen på kursus er gratis for elever fra Helsingør kommune. Udenbys boende elever kan optages med 
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skolekommissionens tilladelse mod en af byrådet fastsat betaling .Der undervises i følgende fag, i hvilke der afholdes eksamen: Dansk (med svensk), regning, matematik, historie , geografi, naturhistorie (med organisk kemi), naturlære (med uorganisk kemi), engelsk og tysk.Den, der ønsker at indstille sig til eksamen, skal forinden eksamens afslutning være fyldt 16 år. Undtagelse herfra kan meddeles af skolens leder.Ved udregningen af gennemsnittet af eksamenskaraktererne benyttes følgende karakterskala:

Ug - 15 g*~ - 10%ug*- - 14% tg+ - 9 Vsmg+ - 14% tg 8mg - 14 tg*- - 5V3mg*- - I3V3 mdl+ - 2%g+ - 12% mdl 0g - 12 slet *16Ved siden af eksamensresultatet opføres den til gennemsnittet af alle karaktererne svarende karakterbetegnelse efter nedenstående tabel:Eksamensresultat: Karakterbetegnelse:15 - 14,83 (begge incl.) ug14,82 - 14,50 ug-*14,49 - 14,17 mg+14,16 - 13,67 mg13,66 - 13,00 mg+-12,99 - 12,33 g+12,32 - 11,33 g11,32 - 11,00 g*-
For at bestå eksamen.kræves gennemsnit på mindst 11,00.
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Præliminæreksamen (alm. forberedelseseksamen), der er af noget større omfang end realeksamen, giver adgang til videregående studier ved Niels Brocks Handelsskole og (efter en adgangseksamen) til Tandlægeskolen, Danmarks tekniske Højskole og Den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole . Præliminæreksamen - med gennemsnit på mindst mg - giver adgang til optagelse uden prøve i 1. seminarie- klasse og til at tage handelsmedhjælpereksamen efter handelsskoleundervisning i 2 år (i stedet for 3 år). - I det praktiske liv giver præliminæreksamen adgang til ansættelse i civiletaternes jernbane-, post-, telegraf- og toldvæsen og på kommunale kontorer samt i handels-, industri-, og bankvirksomheder.Præliminæreksamen i maj-juni 1956 blev bestået af;Inge Juul Andersen Bente Clausen Lydia Ervolder Lis Günther Jørgen Larsen

Arne Mortensen Anne-Lise Olsen Ole Rasmussen Jette WedderkoppForsømmelser. Ansvaret for at et undervisnings - pligtigt barn modtager undervisning, har den, til hvis husstand barnet hører. Pligt til at søge folkeskolen har ethvert undervisningspligtigt barn, der ikke på anden måde får en undervisning, der kan stå mål med folkeskolens.Det påhviler den for et barns undervisning ansvarlige personligt eller skriftligt at give skolen underretning om grunden til barnets forsømmelsers ved længere tids sygdom eller gentagne kortere forsømmelser på grund af sygdom kan lægeattest forlanges.Skønnes det, at der er grund til at påtale forsømmelser, kan skolekommissionen beslutte at. indkalde de for det pågældende barns undervisning ansvarlige til at give møde for skolekommissionen qg afgive forklaring. På dette møde kan sagen enten sluttes uden påtale eller med en advarsel, eller der kan ikendes en bøde på 1 kr. for hvert barn for hver forsømt dag . Bøden kan i gentagelsestilfælde stige ind- 



14
til 3 kr. pr. dag. Bøde ikendes altid, hvis den for undervisningen ansvarlige har undladt at give møde efter tilsigelsen uden forudanmeldt lovligt forfald. - Har et barn forsømt skolen, fordi det i skoletiden er anvendt til erhvervsmæssigt arbejde, kan skolekommissionen beslutte, at sagen oversendes til politiet.Ifølge lovens §57 må intet barn anvendes til erhvervsmæssigt arbejde forud for skoletiden, og ved erhvervsmæssigt arbejde forstås her arbejde mod vederlag udenfor barnets hjem.

I tilknytning til foranstående henstilles det indtrængende til hjemmene, at de ikke holder børnene hjemme uden rimelig grund og uden at søge forbindelse med skolen, da klasselæreren ellers i henhold til bestemmelserne i loven kan blive nødt til at opføre forsømmelsen i rubrikken "Uden lovlig grund", selv om årsagentil forsømmelsen i og for sig er af en sådan art, at skolen kunne gå med til at give barnet fri, hvis hjemmet havde søgt forhandling med skolen i rette tid.I henhold til ordensreglementet for Helsingør Folkeskole kan elever i særlige tilfælde få fri i enkelte timer eller dage ved f oru dg åe nd e henvendelse til klasselæreren (der kan meddele frihed i indtil 2 dage), eller til skolens inspektør (8 dage). Drejer fritagelsen sig om mere end 8 dage, må der indgives en skriftlig ansøgning herom. Ansøgningen stiles til skolekommissionen og afleveres i god tid forinden på skolen, hvor barnet undervises.
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Skoledagenes antal har i året 1955 været 235.For forsømmelser uden lovlig grund idømtes bøder for ialt 118 dage - 118 kr.
Skolebespisningen. I overensstemmelse med lov af 18. juni 1951 er skolebespisningen ændret således, at der kun finder bespisning sted i tiden fra 1..november til 30. april.Bespisningen står åben for folkeskolernes elever fra 1.-7. klasse inklusive. Der serveres skolefrokost og æble samt | liter sødmælk.Madpakkernes indhold er varieret efter børnenes alder, idet de yngste elever får 4 snitter, mens de øvrige får op til 6 halve stykker. Skolefrokosten består af groft brød med forsk, pålæg som f. eks. leverpostej, ost, råkostsalater m.m.Ved de valgte kostemner får børnene det alsidige kostgrundlag, der er absolut nødvendigt i vækstalderen, hvis tænderne skal kunne bevares sunde, og hvis modstandskraften mod sygdom skal blive den størst mulige.Skolebespisningen har desuden betydning for at lære børnene gode spisevaner og vænne dem til at spise retter, som de ikke er fortrolige med hjemmefra.Af praktiske grunde kan tilmelding til skolebespisning (bortset fra tilflyttere) kun finde sted pr. 15. januar og ved bespisningens start pr. 1. november. Tilmelding foretages på en særlig blanket, som efter anmodning udleveres af viceinspektørerne. Blanketten underskrives af den ene af elevens forældre og afleveres derefter i god tid inden de anførte tidsfrister.Udgiften til skolebespisningen har i 1955/56 udgjort ialt 147815.96 kr. mog 111459,76 kr. året forud.Der har været bespisning i 126 dage (1954/55: 123 dage). Gennemsnitlig har der deltaget 1780 elever pr. dag (1360). Ialt er der serveret 224280 madpakker (167577).
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Gennemsnitsprisen pr. måltid incl. æble og mælk har ud gjort 65,8 øre (mod forrige år: 66.5 øre).

Boldspil og idræt. I sommerhalvåret har en del af gymnastiktimerne været anvendt til idræt på folkeskolens sportsplads ved Møllebakken.Herunder er bestået følgende prøver til skoleidrætsmærket : Sk . i Lu. Sk. i M.A. ialtBroncemærke 22 31 53Sølvmærke 14 19 33Guldmærke 16 8 24Sølv med emaille 2 2

Svømmeundervisningen 1955/56.

En del af gymnastiktimerne har i sommerens løb været anvendt til svømmeundervisning på svømmestadion.I sommerferien modtog de elever fra 4. klasse og opefter, hvis forældre ønskede det, gratis svømmeundervisning på svømmestadion i sommerferien. Mandag, onsdag og fredag undervistes elever fra Skolen i Lundegade samt fra Skolen ved Sdr. Strandvej, tirsdag, torsdag og lørdag undervistes elever fra Skolen i Marienlyst Alle samt fra Skolen ved Gurrevej.Der er aflagt følgende prøver, for hvilke der er udstedt beviser til eleverne:
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Svømmeprøve Frisvømmerprøve Livredder- prøveDrenge;Skolen i Lundegade 5 4 5Skolen i Marienlyst Alle 12 5 1Skolen ved Gurre- vej 2 3 1Piger:Skolen i Lundegade 18 11 3Skolen i Marienlyst Alle 8 5 3Skolen ved Gurre- vej 6 3 0Ialt: 51 31 13

Det skolepsykologiske arbejde 

1955/56.(Ved skoleinspektør, cand. psyk. Karen Klem).I årets løb er foretaget hovedundersøgelser, d.v.s. intelligensprøver, læse- og staveprøver og evt. regneprøver på følgende elever ved det samlede skolevæsen:



i. kl 2. kl 3. kl. 4. kl. 5. kl. 3. kl. ialtdr. p? dr Pg, 'C. Pg dr pg- dr pg- dr pg-Skolen iLundecade 10 6 5 2 5 3 1 -i 1 . 34Skolen iMarienlyst Alle 7 4 9 5 4 5 1 "1 40Skolen vedGurrevej 12 2 6 3 7 2 1 33Skolen vedSdr. Strandvej 2 1 2 3 9Ialt: 31 13 12 10 19 6 5 5 1 3 1 116
Der var ialt indstillet 137 elever, 116 er blevet undersøgt, 3 er rejst fra byen, og 18 elever venter til det kommende skoleår, af disse har 9 tidligere været undersøgt.
Undersøgelserne gav følgende resultater;i. kl.: 15 indstilledes til 2. hjkl.3 indstilledes til oversidder.18 indstilledes til oprykning, men observation for ordblindhed.7 hjemsendtes som skoleumodne.1 indstilledes til psykoterapi.

2 . kl. ; 9 indstilledes til 3. hjkl.12 indstilledes til 3. læseklasse.7 indstilledes til orblindeundervisning på hold.1 indstilledes til oversidder.2 indstilledes til regneundervisning.1 indstilledes til psykoterapi
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3. kl.: 4 indstilledes til 4. hjkl.1 indstilledes til 4. læseklasse.19 indstilledes til ordblindeundervisning på hold1 indstilledes til psykoterapi.
5. kl.: 5 børn er undersøgt, 4 har fået ordblindeundervis
4. kl. : 8 indstilledes til ordblindeundervisning på hold1 indstilledes til regneundervisning.1 indstilledes til psykoterapi.

ning på hold , 1 regneundervisning .6. kl.: 1 har fået ordblindeundervisning.
Kontrolundersøgelser og forældresamtaler:På grund af min fraværelse i ca. 3 mdr. (sygdom) har der i år ikke været taget kontrolprøver med alle de elever, der går til særundervisning, ligesom det også er gået en del ud over samtalerne med forældrene. Kontrolprøverne vil blive taget først i det kommende skoleår og forældrene indbudt til samtale.Taleundervisning:4 elever har kunnet udskrives fra taleundervisningen hos talepædagog fru Eva Albertsen.6 nye er i årets løb blevet indstillet.Skolemodenhedsprøver:7 elever hjemsendies fra 1. kl. inden sommerferien som umodne.Da det stadig synes at være at problem med skoleumodne børn vedtages det at forsøge med en skolemodenhedsprøve for ikke skolepligtige. Under min sygdom lededes denne prøve af kommunelærer stud. psyk. Arne Rohde, der her giver en udførlig redegørelse for prøvernes forløb.Karen Klem .
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Skolemodenhedsprøver.På forslag af skolepsykologen tiltrådt af fælleslærerrådet har skolekommissionen besluttet, at der i år skulle afholdes skolemodenhedsprøver for de nyindmeldte elever, der var under undervisningspligtig alder d.v.s. født efter 31. oktober 1949. Formålet med disse prøver skulle være at yde en hjælp og vejledning til forældrene, der naturligvis ofte står usikre over for, om et ikke-undervisningspligtigt barn er så skolemodent, at det vil kunne have tilstrækkeligt udbytte af undervisningen i en 1. klasse.Det viser sig da også, at vi ofte har måttet sende et ikke ringe antal unge børn hjem igen, når de har gået i skole et par måneder, og man kan sige sig selv, at disse børn havde haft bedstaf ikke at møde i skolen, således at de havde undgået dette nederlag i starten.Prøverne må dog ikke opfattes som en "optagelsesprøve" til 1. klasse. Vi vil ikke tage ansvaret fra forældrene, men ud fra prøveresultaterne sammenholdt med det. indtryk vi iøvrigt har dannet os af barnet under prøven og ved samtale med forældrene, giver vi et begrundet og velment råd, som forældrene så på eget ansvar må tage stilling til, om de vil følge. Hvis forældrene altså trods alt ønsker, at barnet skal i skole, modtages det også i skolen.Vi har her i byen valgt at arbejde med den såkaldte Uppsalaprøve , som er den eneste skolemodenhedsprøve, som foreligger på dansk med en tilstrækkelig erfaringsbaggrund. Det er en oprindelig svensk prøve, der er oversat til dansk og bearbejdet af skolepsykologerne Ejvind Jensen og Wilhelm Marckmann på forsøgsskolen Emdrupborg i København, Det er en gruppeprøve, der foretages i et klasseværelse, hvor 10-15 børn sidder ved hver sit bord. Den omfatter en række stærkt varierede småopgaver, hvor man tilsigter at få et mål for bl. a. den umiddelbare hukommelse, skelneevne for lyde og figurer, arbejdet med symboler og meget andet, som man mener har betydning for skolemodenheden. Samtidig får man et indtryk af, om det enkelte barn for
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mår at følge en fælles instruktion og kan holde ud at arbejde en normal skoletime igennem uden at blive alt for træt.Prøven foretages af 2 lærere, hvoraf den ene instruerer, mens den anden går rundt mellem børnene og noterer sine indtryk af deres udviklingstrin og arbejdsmåde på de enkelte børns registreringskort. Den varer ca. 45 minutter, og det er vort indtryk også her fra Helsingør, at børnene synes, de har haft en morsom time, så prøven i sig selv er sikkert ingen dårlig skolestart. Et enkelt barn her i byen blev således indkaldt ved en fejltagelse, skønt han allerede var fyldt 7 år. Han nægtede pure at gå hjem igen og ville absolut med til prøven, som han da også klarede med et godt resultat.På grund af skolepsykologens sygdom blev arbejdet med prøvernes tilrettelæggelse og afholdelse overladt til lærerne E. Windfeldt Møller og Arne Rohde, der i dagene 4. og 5. maj overværede et kursus på Emdrupborg, hvor vi satte os ind i prøveteknikken og de erfaringer, man der havde gjort gennem 5 års anvendelse af prøverne.Der var ved de enkelte skoler indmeldt følgende antal elever født efter 31/10 1949 tSkolen ved Gurrevej..............6 drenge 12 piger ialt 18 børn Skolen ved Sdr. Strandvej......4 7 " " 11 "Skolen i Marienlyst Alle . 4 " 10 ” "14 "Skolen i Lundegade .... 3 " 6 ” " 9 "Ialt ... 17 drenge 35 piger ialt 52 børnPrøverne blev afholdt i dagene fra mandag den 14. maj en dag på hver skole. Børnene blev indkaldt til at møde med deres forældre på skolen kl. 9 . Efter en kort orientering blev forældrene sendt ud, mens børnene gik i gang med opgaverne. IKøbenhavn var der vanskeligheder med enkelte børn, der ikke ville have, at forældrene skulle gå, men her i Helsingør var der ingen vanskeligheder i den regning. Børnene var så spændt på, hvad der skulle ske, at de tilsyne- 
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ladende helt glemte, at forældrene ventede udenfor. Vi var færdige, så børnene kunne komme med hjem ca. kl. 10. Forældrene fik besked om, at hvis de ikke hørte fra os inden 14 dage, havde prøven ikke givet anledning til tvivl om, at barnet var skolemodeilt. Kun 1 af de indkaldte børn mødte ikke, så prøverne omfattede ialt 51 børn.Ud fra resultaterne delte vi børnene i 3 grupper:1. De børn, vi ud fra prøveresultatet betragtede som skolemodne, og hvor vi derfor ikke foretog os videre.2. De børn, der havde vist tydelig umodenhed, og hvor skolegang derfor absolut måtte frarådes.3. De øvrige børn var grænsetilfælde, hvor umodenheden ikke så klart fremgik af prøveresultaterne, men hvor vi alligevel var tilbøjelige til at fraråde skolegang.

Børnene fordelte sig således på de 3 grupper:Skolemodne ........ 8 drenge 22 piger ialt 30 børnIkke skolemodne .... 4 " 7 ” " 11 "Grænsetilfælde..................  4 " 6 " " 10 "
Forældrene til de 21 børn fra de 2 sidstnævnte grupper indkaldtes derefter til en samtale, og resultatet af denne blev, at alle de 11 børn fra gruppe 2 og 5 børn fra gruppe 3 venter 1 år endnu med at komme i skole. Forældrene til 3 drenge og 1 pige fastholdt ønsket om skolegang nu, og disse børn møder derfor i skolen. Forældrene til 1 pige udeblev fra samtalen, og vi regner med, at barnet kommer i skole. Ialt hjemsendtes 5 drenge og 11 piger. Disse børn indmeldes igen på sædvanlig måde til efteråret og begynder skolegangen i 1957.
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gruppe 2 gruppe 3Indkaldt til samtale 4 dr. 7 pg. 4 dr. 6 pg.Venter til næste år 4 dr. 7 pg . 1 dr. 4 pg .Kommer i skole i år 3 dr. 1 pg.Udeblevet fra samtale 1 Pg-Det var mit indtryk fra forældresamtalerne, at forældrene var meget interesserede og viste stor forståelse for deres børns problemer, og de var næsten alle glade for den hjælp, der her blev vist dem. Alene det, at forældrene i så stort omfang fulgte vort råd, vidner herom.Det må endnu være or tidligt at sige noget afgørende om prøvernes virkning for skolen på længere sigt, men som en foreløbig virkning regner jeg med, at vi i det store og hele i år vil kunne undgå de både for børnene og skolen kedelige hjemsendelser fra 1. klasse efter skolegangens begyndelse , ligesom problemet oversidning i 1. klasse gerne skulle begrænses meget. Jeg mener, at de foreløbige erfaringer fra prøverne absolut taler for en fortsættelse i de kommende år. Arne Rohde.

F rirejser . Til brug i sommerferien 1955 udstedte skolevæsenet ialt 1127 fribilletter til stats- og privatbaner. - I henhold til de gældende regler har kommunen refunderet banerne 10% af billetudgiften.Billetterne fordeltes således;Skolen i Lundegade 245Skolen i Marienlyst Alle 283Skolen ved Sdr. Strandvej 132Skolen ved Gurrevej 289Helsingør Gymnasium 178Ialt 1127
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Indberetning fra skolelægen 

for skoleåret 1955-56 for
Helsingør Folkeskole»Drenge; 1404 Piger; 1378Kontrolundersøgelser.......................... 126 124Henvist til egen læge ....................................... 126 101Tuberkulin-positive efter nat« infection 75 75BCG-vaccinerede ............... 1228 1223Ikke difterivaccinerede ........... 15 11Ikke difterivaccinerede 3. gang ..... 36 33Difterivaccinerede 3 gange ........ 1353 1334Ikke koppevaccinerede ........... 8 8Påviste ny erkendte lidelser i årets løb;Hudlidelser (kroniske) ........... 6 1Fodvorter .................... 27 25Holdningsfejl .................. 27 17Platfod...........................  52 24Hjertelidelser.................. 0 1Brok ...........................................................  9 3Neuroser...................................    25 28Nedsat synsevne under 6/12 på bedste øje 42 70Ørelidelser (kroniske) ............ 4 2Nedsat hørelse (afstand af 6 m) ..... . 30 22Astma ...................... 3 2Sukkersyge ................... 0 1Kramper .................... 2 2Retentio testes ................. 13 0Akute sygd. i øre, næse,mund og svælg . 42 46Andre sygdomme i årets løb ........ 15 12Der har ikke i årets løb været epidemier, som har nødvendiggjort klasse- eller skolelukning.Svend K. Svendsen.



2749 børn har været færdigbehandlet en gang i inde
værende år. 

386 har endnu ikke været til behandling
, 

m
en kom

m
er det snarest m

uligt.A
gnete N

ørlyng.

Oversigt over virksomheden i året fra 1/4 1955 - 1/4 1956.
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1ste års behandling 450 7 238 212 973 657 18 654 289 10 506 168 3275

Fortsat behandling af børn, der 
i tidligere år har været under 
systematisk behandling.

2685 25 148 2537 6443 1397 91 1616 1914 79 1547 477 13564

Tilsammen 3135 32 386 2749 7416 2054 109 2270 2203 89 2053 64516839

Der er foretaget 2 store og 4 små operationer. 
14 reguleringer er i gang og 32 er afsluttet. 
Store reguleringer foretages ikke.
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LÆRERPERSONALET.Pr. 1. august 1956 var der i skoleplanen normeret flg.embeder ved Helsingør Folkeskole:Stadsskoleinspektør......................................................... 1Skoleinspektører.............. ... ...........................   4Viceinspektører ................................................................ 8Lærere og lærerinder .....................................................  98(heraf normeret som overlærerembeder: 24)Timelærerkræfter .................. 6Faste vikarer ..................... 4Ialt 121 embeder.Af disse embeder læses de 7 som overtimer af det faste lærerpersonale i henhold til de derom gældende regler på grund af lærermangelen.

Afgang i årets l$b.Efter flere års svagelighed døde overlærer Niels Ryde ng pludselig den 9. oktober 1955. Overlærer Rydeng havde været ansat ved Helsingør Folkeskole siden 1927. Han var en særpræget personlighed, afholdt af sine kolleger for sit ligefremme, ærlige væsen og medmenneskelige godhed. Af elever og forældre var han værdsat for sit solide arbejde i klassen og for sin godhed og gennemførte retfærdighed i alle forhold. Han vil blive mindet som en lærer af den gamle skole, men med sindet opladt for alt godt nyt inden for sit arbejdsfelt og med en altid usvækket interesse for elevernes tarv. Æret være hans minde!Den 13. november mistede skolevæsnet endnu en af sine lærerkræfter på grund af dødsfald, idet timelærer ved Skolen i Lundegade, F re de Munk Nielsen omkom som følge af en trafikulykke kort forinden. Frede Munk Nielsen havde taget lærereksamen i juni og blev derefter ansat ved skolen her, hvor han i løbet af den korte tid, han nåede at virke,
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blev meget afholdt af såvel elever som kolleger for sit venlige og imødekommende væsen.Pr. 31. juli 1956 ansattes 4 af skolevæsnets lærerkræfter i embeder ved andre skoler; Lærer Bj arne Møller og timelærerinde fru K . Møller (Fårevejle centralskole), lærerinde fru Ulla Holmstrup (Hammel realskole) og lærerinde frk. Kirsten Johansen (Roskilde komm, skolevæsen).Ligeledes pr. 31. juli 1956 ansattes lærer Peder Jørgensen ved Helsingør Gymnasium, og lærerinde fru Ebba Gøbel Poulsen fik bevilget afsked efter ansøgning.Den 31. april 1956 modtog skoleinspektør Laurits Jensen afsked på grund af alder, men efter opfordring fra skolekommissionen fortsatte han med ledelsen af Skolen ved Sdr. Strandvej til sommerferien.Hr. Laurits Jensen har i over 40 år været ansat ved Helsingør Folkeskole og har i denne lange tid øvet en værdifuld gerning. Med sin venlige hjælpsomhed overfor alle, overfor børnene, kollegerne og forældrene, vandt han sig mange trofaste venner. Mange unge lærere og lærerinder fik i ham en god ven og vejleder, når de skulle begynde deres arbejde her. Hr. Jensen havde en enestående evne til altid at se og tro på det gode hos sine medarbejdere og hos sine elever, og han fulgte sine elever med interesse og kærlighed. på deres vej i mange år efter deres skoletid. Ved sit 40-års jubilæum den 1. januar 1956 og ved sin afsked blev hr. Jensen hyldet af myndighederne, sine medarbejdere og af sine elever. - Nu, da hans lange og rige livsgerning ved skolen er endt, skal der lyde en tak til ham for det, han har betydet for skolen, kollegerne og for børnene.
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Skolevæsnets personale pr. 1. august 1956.L=Skolen i Lundegade, M=Skolen i Marienlyst Alle, S=Skolen ved S dr. Strandvej, G=Skolen ved Gurrevej.Underviser V . skole Eksamen Ansat her Tjeneste - alder fraStadsskoleinspektør:Axel Broch L 1916 1/5 23 1/4 38Skoleinspektører:Chr. Hansen M 1914 1/1 19 1/5 51Kaj Jørgensen G 1933 1/4 36 1/10 53E. Gøbel Poulsen (kst.) S 1943 1/12 43 1/10 53Skolepsykolog;Fru Karen Klem L 1932 1/11 36 1/6 51Viceinspektører:Frk. D. Petersen L 1913 1/10 15 1/4 43Frk. Ingeborg Jensen M 1914 1/6 19 1/4 43Frk. I. Schrader M 1922 1/5 24 1/10 47Bruno Hansen M 1927 1/4 31 1/4 49Sv. Aa. Bonde G 1941 1/9 42 1/9 53Fru Bodil Larsen G 1943 1/7 44 1/10 54P. K . Andersen S 1949 1/9 49 1/4 56H . G . Rendtorff (kst) L 1936 1/4 38 1/11 52Overlærere;Frk . K . Hiisig L 1922 1/4 27 1/4 43Frk. Mary Larsen L 1924 1/8 48 1/4 44C . R. T . Christensen L 1925 1/4 29 1/4 47Frk. D. Tranberg L 1922 1/4 31 1/4 48Frk. Else Hartvig L 1930 1/4 33 1/4 50F ru E . Bunner L 1929 1/4 34 1/10 50Frk. B. Michélsen L 1933 1/4 36 1/4 51Frk. K. Paludan Koch L 1932 1/4 38 1/10 51Ejnar Jensen M 1915 1/3 17 1/4 43
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Underviser V . skole Eksamen Ansat her T je neste - alder fraP. Friis-Jensen M 1921 1/5 24 1/4 43Frk. Inger Lund M 1921 1/5 27 1/4 43Frk . M. E . Lotz M 1923 1/7 28 1/8 44Chr. Gaardø M 1931 1/4 36 1/4 50Frk.A. Hannemann M 1927 1/1 34 1/4 51Frk. Margr. Jørgensen M 1937 1/10 41M. Chr. Talleruphus M 1938 1/7 50Fru E. Bering Jacobsen M 1941 1/4 47Frk. E . Jonassen S 1926 1/6 29 1/10 48Fru M. Scheel S 1919 1/6 49 1/4 51Frk. C. Jeppe-Jensen G 1919 1/4 30 1/4 490. Guldager Petersen G 1927 1/5 30 1/4 49T . Hasselberg G 1927 1/1 34 1/4 51Frk. Agnethe Henriksen G 1930 1/4 38 1/4 52Faste lærere:E. Gether Sørensen 2) L 1944 1/8 45 1/10 46Vagn Jensen L 1943 1/7 47 1/9 47Arne Holm L 1946 1/5 50 1/5 49S. Bering Jacobsen L 1948 1/1 51 1/9 50E. Windfeldt Møller L 1950 1/1 51 1/1 53P . E . Hermansen L 1952 1/1 53 1/1 55K . Gottschalck Christensen L 1953 1/8 53J . Wiberg Larsen L 1954 1/6 54Arnold Christiansen L 1956 1/7 56Sv . J . Johannessen M 1945 1/12 45 1/7 47H. Sejer M 1950 1/4 54 1/1 54Frank A. Bordal M 1952 1/8 52 1/8 54J . Busck Lorentzen M 1952 1 /4 53 1/8 54Aage J . Olsen M 1952 1/4 53A . Fredslund-Hansen M 1953 1/6 53 1/6 55Bent Aa. Larsen M 1954 1/6 54Poul V. Rønnow M 1954 1/7 54Chr. Severinsen M 1955 1/7 55y Forstander for Helsingør Aftenskole.2) Leder af Helsingør Musikskole .
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Underviser v. skole Eksamen Ansat her Tjeneste - alder fraJ. Skovbo Jensen M 1956 1/7 56Ove Wael M 1956 1/7 56J. Brunse S 1949 1/5 51 1/2 52A . V . Aarenstrup S 1950 1/8 51 1/8 53Ernst Aa. Miiller S 1956 1/8 56Arne Rohde G 1942 1/10 43 1/9 44Holger Larsen G 1943 1/10 44 1/9 45Aksel Th. Henriksen G 1945 1/5 52 1/7 47Torben Knudsen G 1944 1/7 47 1/8 48Karl Wiedemann ® G 1947 1/10 48 1/9 49J . Thomsen G 1948 1/1 56 1/8 50Torben Jørgensen G 1950 1/4 52 1/8 52Thyge Sørensen G 1950 1/1 51 1/9 52Jørgen Lindberg G 1950 1/4 55 1/1 53Johs. V . Larsen G 1953 1/8 53Chr. Hansen G 1954 1/4 55Keld V. Jensen G 1956 1/7 56Anders Stamp G 1956 1/7 56Faste lærerinder;Fru Ruth Holm L 1946 1/5 50 1/10 48Fru I. Wilh . Gohr L 1948 1/6 49 1/2 52Frk. K. Faurholt Christensen L 1954 1/7 54Fru K. Juel Andersen L 1955 1/7 55Frk. Marie Rossen L 1956 1/7 56Frk. Annalise Jensen L 1956 1/7 56Frk. Helga Semidt L 1956 1/7 56Fru E. Rendtorff M 1936 1/4 50 1/2 46Frk. Grete Andersen M 1943 1/11 47 1/7 47Fru Ingrid Hansen M 1951 1/8 52 1/2 54Fru Inge Stim pel M 1940 1/4 47 1/5 54Fru I. Fredslund-Hansen M 1953 1/4 54 1/6 56Frk. Else Fugl M 1955 1/7 55^Forstander for Arbejdsteknisk Skole.
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Underviser V . skole Eksamen Ansat her Tjenestealder fraFrk. Anne Lise Hansen M 1955 1/7 55Frk. Aase Bundesen Nielsen M 1955 1/7 55Frk. N. Bjerregaard S 1943 1/5 44 1/12 45Frk. Hanne Jacobsen S 1950 1/7 55 1/2 54Fru A. Bangsbøll-Lorenzen S 1954 1/7 55Frk. A . Dalhoff G 1944 1/8 53 1/4 47Fru Grethe Wiedemann G 1945 1/12 47 1/9 48Fru N. Gerling Jensen G 1943 1/8 53 1/9 48Frk. Birthe Sørensen G 1952 1/8 52 1/8 54Fru Britta Jørgensen G 1953 1/8 53Fru Karen Jytte Larsen G 1955 1/6 55Frk. K. Dencker-Mortensen G 1955 1/7 55Frk. Jytte Simonsen G 1955 1/7 55Fru L. Kofoed Grove G 1955 1/7 55Frk. Hanne Lauritzen G 1955 1/7 55Frk. Anna B. Gjørlund G 1956 1/7 56Frk. Else Hansen G 1956 1/7 56Timelærerkræfter sFru Kirsten A. Johansen S 1951 1/4 54Kurt Nilsson L 1954 1/7 54Faste vikarer;Frk. Inger Baun G 1956 1/7 56

Skolelægeinstitutionen: ansat herS . Svendsen, skolelæge  .....................  . 1/6 51Fru H. Sparre-Ulrich, skolesundhedsplejerske ....... 1/4 37
Skole tandklinikken:Fru A. Norlyng, klinikchef  .............. ... 1/12 44Fru A. B. Brunse, tandlæge .  ..................... 1/5 51Frk. Anne Houmøller, tandlæge. ...................................................... 1/1 56
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ansat herFru Aa. Jønsson, klinikassistent .................. 1/12 44Fru A. Petersen, klinikassistent .................. 1/5 51Frk. Jane Wegmann, elev .......................................................................... 15/1 56

Skolebespisningen:Fru M. Clausen, økonoma ..................... 1/1 45
Skolebetj ente:A. Bendtsen, skolebetjent (G) ................... 1/7 31Ch. Andreassen, skolebetjent (L) ...... .....................  15/10 48J. C. Mortensen, fg. skolebetjent (S) ............. . 1/4 51Kaj Aa. Petersen, skolebetjent (M) .................................................. 1/4 55
Ansættelser:Skoleinspektører:Viceinspektør Kaj Jørgensen 1/5 55Viceinspektører:Lærer P . K . Andersen 1/4 56Overlærere:Lærer H. Rendtorff 1/11 55Lærerinde frk. Margr. Jørgensen 1/8 56Lærer M. Chr. Talleruphus 1/8 56Lærerinde, fru E. Bering Jacobsen 1/8 56

I faste embeder:Aspirant Bj. Møller 1/4 55Aspirant fru I. Fredslund-Hansen 1/6 55Aspirant A . Fredslund-Hansen 1/6 55Fru K. Juel Andersen 1/7 55 (asp.)Frk. Aase Bundesen Nielsen 1/7 55 (asp.)Frk. Anne Lise Hansen 1/7 55 (asp.)
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Frk. Jytte Simonsen 1/7 55 (asp.)Fru Lis K. Grove 1/7 55 (asp.)Frk. K. Dencker-Mortensen 1/7 55 (asp.)Aspirant fru Britta Jørgensen 1/4 56Hr. Arnold Christiansen 1/7 56 (asp.)Hr. Keld V . Jensen 1/7 56 (asp.)Hr. Anders Stamp 1/7 56 (asp.)Hr. J. Skovbo Jensen 1/7 56 (asp.)Frk. Annalise Jensen 1/7 56 (asp.)Frk. Helga Schmidt 1/7 56 (asp.)Frk. Anna B. Gjørlund 1/7 56 (asp.)Frk. Else Hansen 1/7 56 (asp.)Timelærer Chr. Severinsen 1/7 56 (asp.)Fast vikar frk. Else Fugl 1/7 56 (asp.)Fast vikar frk. Hanne Lauritzen 1/7 56 (asp.)Fast vikar fru A. Bangsbøll-Lorenzen 1/7 56 (asp.)Fast vikar frk. Marie Rossen 1/8 56 (asp.)Fast vikar Ove Wael 1/8 56 (asp.)Hr. Ernst Aage Miiller 1/8 56 (asp.)Tim el ære r(inde r):Hr. F . Munk Nielsen 1/7 55Hr. Chr. Severinsen 1/7 55Fast vikar Kurt Nilsson 1/4 56Faste vikarer:Frk. Hanne Lauritzen 1/7 55Frk. A. Bangsbøll-Lorenzen 1/7 55Frk. Else Fugl 1/7 55Hr. Ove Wael 1/7 56Frk. Marie Rossen 1/7 56Frk. Inger Baun 1/7 56
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Vikaranvisning.På grund af lærermangelen har der stadig været store vanskeligheder med at skaffe egnede vikarer til bestridelse af korte eller længere vikariater.Da det er vanskeligt at skaffe egnede ansøgere til ledige embeder, medfører dette, at sådanne embeder må besørges ved hjælp af løse vikarer. Hertil kommer, at indkaldelser til militærtjeneste bevirker, at skolevæsnet har måttet undvære en del yngre lærere - i reglen for en periode af 2 år.Vikaranvisningen til Helsingør Folkeskole har været foretaget af vikaranvisningslederen, skoleinspektør Laurits Jensen.Der har i året 1955/56 været anvist vikarer arbejde i 112 tilfælde.Fra 1. august 1956 varetages vikaranvisningen af skoleinspektør E. Gøbel Poulsen, Skolen ved Sdr. Strandvej (tlf. 2125 57, privat: 213614).
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Undertiden må foretages enkelte ændringer på grund af lokalemangelen.



Oversigt pr. 31. december 1955.
Skolernes navne Under u-pl. alder I u-pl. alder Over u-pl. alder Drenge °g Piger Ialt 1%

dr. Pg- dr. Pg- dr. Pg- dr. Pg-Kommunale skolerSkolen i Lundegade .....................Skolen i Marienlyst Alle ....Skolen ved Sdr. Strandvej . . .Skolen ved Gurrevej.....................Helsingør Gymnasium..................
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Som det fremgår af foranstående elevoversigt, modtog pr. 31. december 1955 3408 elever (i 1954 3280) undervisning i Helsingør.Antallet af byens undervisningspligtige børn var på samme tidspunkt 2931 mod 2857 året forud.Antallet af underviste elevér i byens skoler er steget med 128 fra 3278 til 3406.Folkeskolernes elevantal er steget med 84 elever, nemlig fra 2709 til 2793.

Skolevæsnets klassetal.Pr . 1 . april 1 955g
L M S G Gy Sum Heraf særkl.1. grundskoleklasse . . . . 5 5 3 5 182. - . . . . 6 6 3 4 19 2 (LM)3. - . . . . 4 5 3 5 17 3 (LMS)4. - . . . . 4 5 3 6 18 3 (LGG)5. - . . . . 4 6 3 5 18 3 (LMG)1. f .m . og 1. ex. m. . . . 3 3 4 4 14 1 (L)2. - 2. - 2 3 4 4 13 1 (M)3. — 3. - 2 2 4 84. ex. m................................. 3 3Realklasser ............................. 3 31. præliminærklasse . . . 1 12. præliminærklasse . . . 1 11. gymnasieklasse .... 2 .22. - . . . . 2 23. - . . . . 2 2Ialt . . . 32 35 15 33 24 139 13
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Pr . 1 . august 1 956. L M S G Gy Sum Heraf særkl.1. grundskoleklasse .... 6 6 3 6 212. . - ..... 5 6 3 6 20 2 (MG)3. - . . . . 6 7 3 4 20 3 (LMM)4. - . . . . 4 5 3 5 17 3 (LMS)5. - . . . . 4 5 3 6 18 3 (LGG)1. f .m. og 1. ex. m. . . 4 5 5 6 20 2 (LM)2. — 2. - 3 3 4 4 14 2 (LM)3. — 3. - 1 2 2 4 94.ex. m.......... . 4 4Realklasser ......... 3 31. præliminærklasse . . . 1 12. 1 11. gymnasieklasse ..... 2 22. - . . . . . 2 23. ............... 2 2Ialt . . . 35 39 15 38 27 154 15

Skolevæsnets lokaleforhold.Skolevæsnet rådede pr. 1. april 1956 over flg. lokaler;L M S G Gy IaltAim . klasselokaler ....... 26 32 12 27 20 117Ordblindeklasser o.l. ..... . 1 1 2Bibliotekslokaler ......... 1 1 2Træsløjdlokaler........................   . 1 1 1 3Småsløjdlokaler ......... 2 1 1 1 5Håndgerningslokåler. ...... 1 1 1 2 1 6Skolekøkkener ................................ 1 2 3Gymnastiksale .......... 2 2 2 2 8Naturhistorielokaler ....... 1 1 1 2 5Fysik- og kemilokaler ..... 1 1 1 3 6Tegnelokaler .......... 1 1 1 1 4Sanglokaler ....................................... 1 1 1 3Undervisningslokaler ialt . . . 38 42 17 37 30 164
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L M S G Gy IaltUndervisningslokaler ialt .... 38 42 17 37 30 164Kontorer .................................................. 5 4 1 3 ' 2 15Lærerværelser ........... 2 3 1 1 1 8Lægeværelser .................................... 1 1Tandklinikker ........... 1 1Badeanstalter ................................ ... 2 2Ialt ............................. ... 45 53 19 41 33 191Skolen ved Sdr. Strandvej har lejede lokaler i Teknisk Skoles bygninger og på Falck-stationen (1 gymnastiksal).
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Regnskab for 

for året

folkeskolen

1954-E>5.

UdgiftFaste lærerlønninger ........ .1151324.16 Timelærerlønninger ................................ 30 741.511 182 065.67Fragår; Refusion fra statskassen . . . 754111.05Vikarlønninger ................................  44219.40Fragår; Refusion fra skolefonden .. 25 265.17Andre lønninger............................Pensioner og tilskud til pensionsforsikring ..... Undervisningsmidler ................................................................ Kontorholdsudgifter .................... Vedligeholdelse af bygninger og pladser ...... Belysning, vandforbrug og opvarmning ........ Rengøring .......................... Vedligeholdelse og anskaffelse af inventar og materiel . ... .............. ... ................. ... ......................................Skolebadning ........................ Skolelæge og tandlæge ................. Forsikring, skatter og afgifter m.v......... . Andre udgifter ....................... Forrentning .......................................Afskrivning ................................Bidrag til hovedadministrationen (2 pct.) .....
IndtægtSkolepenge for udenbys elever . . . 2 205.-Diverse indtægter ............ 1 307.02Saldo-udgift for kommunen . . .

Kr. ø.

427954.62
18 954.23 150211.7716 561.93 103 362.8610464.26 160936.2470 906.84 71 710.9733 853.861559.75 55 082 . 535 521.70 16198.28 52 665.79 13 033.23 38 330.-1247 308 .86

3 512.02

Kr. ø.

1243 796.84
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Af folkeskolens dagbog.I det forløbne skoleår er udvekslingen af lærere og elever mellem folkeskolerne i Hälsingborg og Helsingør fortsat efter de tidligere retningslinier.Der er på alle skolerne foretaget vaccination mod polio i henhold til sundhedsstyrelsens bestemmelser herom. Stort set har alle de elever, der omfattedes af tilbudet , ladet sig vaccinere.Den 16. august 1955 havde skolevæsnet besøg af seminarielærerinde, frk. Ebba Jensen, der afholdt en instruktion i gymnastik for lærerinder.Den 23. august 1955 afholdtes folkeskolens svømmeop- visning på svømmestadion. Det meget fyldige program omfattende opvisning i de forskellige svømmearter samt udspring afvikledes præcist og høstede megen anerkendelse. Konkurrencerne omfattede hold fra alle 4 skoler og bød på megen spænding. Opvisningen havde som sædvanlig samlet stort publikum. Blandt gæsterne var gymnastikinspektør Johan Johansson, amtsskolekonsulent L. C. Jensen og skoledirektøren i Portsmouth, mr. Barnard.Den 29. september 1955 folkeskolens idrætsdag på sportspladsen ved Ndr. Strandvej. Skoleinspektør Laurits Jensen bød velkommen, hvorefter de ca. 1000 deltagende elever viste deres færdigheder i de forskellige idrætsgrene.Den 8. november 1955 afholdtes på Skolen ved Gurre- vej et møde for eleverne fra II og III fm-klasserne og.interesserede forældre vedrørende valg af erhverv. Erhvervsvejlederen for Frederiksborg amt. lektor E. Nikolajsen, Hillerød, redegjorde for erhvervsvejledningens udformning.Den 21. november 1955 afsluttedes Dansk Arbejdes propagandauge ved en festlighed på Skolen ved Gurrevej. Alle elever der havde deltaget i stilkonkurrencen var indbudt. Snedkermester O. Kryger bød velkommen og takkede eleverne for deres indsats, hvorefter borgmester Sigurd Schytz foretog præmieuddelingen. I aftenens løb underholdt et orkester fra Helsingør Musikskole under ledelse af lærer Gether 
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Sørensen, der var oplæsning, forevisning af to tonefilm, forevisning af skolen og endelig et traktement, hvortil Wiibroes bryggeri havde ydet sit bidrag.Den 14. februar 1956 inviteredes interesserede elever i afgangsklasserne samt deres forældre til "Erhvervsoplysning ved fagfolk". 30 fag eller faggrupper var repræsenteret.Den 17. juni 1956 afholdtes på alle folkeskolerne udstilling af elevarbejder fra de manuelle fag. Udstillingerne havde godt besøg.Den 23. juni 1956 var der afslutning på skolerne. På grund af skoleårets omlægning fra april-skoleår til august skoleår blev skoleåret 1955-56 forlænget med 3 måneder.
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SKOLEN I LUNDEGADE(Ved stadsskoleinspektør Axel Broch).

I skoleåret fra 1. april 1955 til 31. juli 1956 har skolen bestået af 32 klasser samt en kursusklasse fra 1. april - 30. juni 1955.Ved sommerferien 1955 overflyttedes til eksamensmellemskolen 14 drenge og 15 piger uden optagelsesprøve, og 5 drenge efter bestået optagelsesprøve.Elevantallet pr. 31/12 1954 1/1-31/12 1955 indmeldtesIalt undervistes i 1955. . . . 1/1-31/12 1955 udmeldtes .Elevantallet pr. 31/12 1955
490 dr. 473 pg. ialt 963108 " 106 " " 214598 dr. 579 pg. ialt 1177234 " 197 " " 431364 dr. 382 pg. ialt 746Den unonnalt store afgang i årets løb skyldes overflytningen af en række klasser til Skolen ved Gurrevej.

Procenttallet af forsømmelser i 1955 har været:sygdom4,78 (4,88) med lovlig grund 0,55 (0,79) uden lovlig grund 0,10 (0,22)Tallene i parentes angiver forsømmelserne i 1954.
Legater, I efter året.19 55 uddeltes, lærerinde frk. Anna Christensens Mindelegat med 2 portioner a 22,50 kr. I foråret 1956 uddeltes af samme legat 1 portion.Samtidig uddeltes Det Willmannske Legat med 1 portion a 26,25 kr. Endvidere Det Bendixenske Legat på 10,12 kr.Helsingør Borgerskoledrenges Legat uddeltes i form af et gavekort til indkøb af værktøj til en dreng. Endelig uddeltes Strømbergs Legat (gavekort på bøger) til en dreng.
Flidspræmier m. m. Ved årsafslutningen uddeltes til en dreng og en pige fra hver af afgangsklasserne en bog som gave fra skolen. Desuden modtog en del elever boggaver fra foreningen ”Norden''s afdeling i Hälsingborg.
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Børnebiblioteket. Der har været et udlån på 8694 bind til ialt 468 lånere, der gennemsnitlig har lånt 19 bøger hver.Biblioteket omfatter 3822 bind, hvoraf 1769 bind er faglitteratur.Bibliotekar; H. G. Rendtorff.
Inspektioner. I skoleåret 1955/56 har de faste inspektioner på skolens legepladser været fordelt således:Bygn. I : 1/4 - 30/11 55 - hr. Gether Sørensen

1/12 - 31/7
Bygn. II ; 1/4 - 30/41/5 - 31/7De smås legeplads:1/4 - 30/41/5 - 31/7

hr. E. Windfeldt Møller56 * hr. Gether Sørensenhr. Gottschalck Christensenhr. Bering Jacobsen hr. Vagn Jensen56 - hr. Bering Jacobsen hr. P. E. Hermansen55 - hr. Wiberg Larsen56 - hr. Vagn Jensen.Tilsynsførende med fysiske og naturhistoriske samlinger: hr. E. Gøbel Poulsen.Lederen af skolepatruljen: hr. E. Windfeldt Møller.
Skolesparekassen. Bestyrelsen: Hr.. R. Christensen (kasserer for bygh I), frk. D. Tranberg (kasserer for bygn. II) og hr. Axel Broch (formand).Opsparingen sker gennem sparemærkesalg i forbindelse med Sparekassen for Helsingør og Omegn. Sparemærkerne forhandles af lærerne.I 1955/56 er der solgt sparemærker for kr. 16375.

I skoleårets løb.Der er i årets løb foretaget studieture og udflugter til Hillerød (Det historiske museum på Frederiksborg), Hørsholm 
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(Jagt- og Skovbrugsmuseet) og København (museer, Zoologisk Have, Christiansborg m.m.). Endvidere studietur for III fm til Sverige (Hälsingborg og Höganäs).Enkelte klasser har beset lokale virksomheder og kommunale værker, der gæstfrit har taget mod eleverne.Elever fra 5 klasser har været på lejrskole: III a på Bornholm, III b på Thurø, II a, II b og I a på folkeskolens egen lejrskole på Arrenakke ved Frederiksværk. Lejrskoleopholdene har gennemgående varet en uge.Den 2. april 1955 fejredes 150-årsdagen for H.C. Andersens fødsel ved en festlighed i den lille gymnastiksal, hvor man sang nogle af digterens sange og gennem foredrag ledsaget af lysbilleder fik belyst H.C. Andersens liv.Den 4. maj 1955 samledes de ældste elever i den store gymnastiksal, hvor 10-årsdagen for Danmarks befrielse højtideligholdtes . Over skoleradioanlægget spilledes en særlig grammofonplade udsendt i dagens anledning.Den 12. oktober 1955 afholdtes færdselsdag. Eleverne fik færdselsloven gennemgået, og specielle radioudsendelser aflyttedes. En del af eleverne deltog i en omfattende stilkonkurrence samt i en plakatkonkurrence.Den 24. oktober 1955 fejredes FN-dagen, idet de ældste klassers elever samledes i den lille gymnastiksal til foredrag om FN's virksomhed, hvorefter der vistes film i tilknytning til emnet.Den 2. november 1955 var 5. klassernes forældre indbudt til forældremøde, hvor der blev redegjort for delingen af eleverne efter udgangen af 5. klasse, og hvor forældrene havde lejlighed til at tale med de pågældende lærere.Den 24. november 1955 havde skolen besøg af eksperter fra Nationalmuseet, der viste historiske films samt tonefilmen "Fra jordhytte til moderne bolig”. Desuden fremvistes en serie originale dragter fra Asien.Natten mellem den 28. og 29. november 1955 havde skolen - ligesom Skolen i Marienlyst Alle - besøg af indbrudstyve, der havde raseret kontorerne slemt. Det kontante udbytte blev minimalt.
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Den 12. januar 1956 samledes alle eleverne til instruktion om skolepatruljesystemet. PolitikommissærFøhns-Greve foretog udnævnelse af elever til skolepatruljen. - Dagen efter trådte ordningen i kraft i samarbejde med Skolen i Marienlyst Alle, der tager sig af overgangene ved Marienlyst Alle, mens Lundegades patruljer sørger for overgangene i Lundegade (herunder Kongensgade-krydset).Den 26. januar 1956 vistes i Billedteatret den nye farvetonefilm "Hvor bjergene sejler" for eleverne fra II og III fm samt præliminærklasserne. Filmen gav på en særdeles smuk måde saglig oplysning om livet i Grønland.Den 3. marts 1956 samledes de ældste elever til den traditionelle fastelavnsfest. Der var gjort et stort arbejde ud af udsmykningen, der i år hentede sine motiver fra Grønland .Den 23. juni 1956 tog skolen ved årsafslutningen afsked med 23 elever, hvoraf de 9 efter bestået præliminæreksamen. Pågrund af skoleårets omlægning var 55 elever allerede pr. 31. marts blevet udskrevet af skolen og havde modtaget deres afgangsbevis. - Ved årsafslutningen uddeltes flidspræmier og legater samt boggaverne fra Sverige.
Lærerrådets formand 1955/56:Overlærer fru E. Biinner.
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SKOLEN I MARIENLYST ALLE.(Ved skoleinspektør Chr. Hansen).

I skoleåret 1/4 1955 - 31/7 1956 har skolen bestået af 35 helårlige klasser, nemlig 31 normalklasser og 4 særklasser. Endvidere en 3-måneders kursusklasse for elever, der uden prøve skulle overflyttes til eksamensmellemskolen pr. 1. august 1955. Og endelig er skoleåret igennem 16 ugentlige timer anvendt til undervisning af ordblindehold.Til eksamensmellemskolen overgik 12 drenge og 21 piger. hvoraf 11 drenge og 20 piger uden og 1 dreng og 1 pige efter optagelsesprøve.31/12 1954 var elevantallet . 617 dr. 618 pg. ialt 12351/1 - 31/12 1955 indmeldtes 106 ’’ 72 " " 178Ialt undervistes i 1955 .... 723 dr. 690 pg. ialt 14131/1 - 31/12 1955 udmeldtes 282 " 285 " " 567Elevantal pr. 31/12 1955 ... 441 dr. 405 pg. ialt 846
Procenttallet af forsømmelser har i 1955 været;sygdom med lovlig grund uden lovlig grund5,20 (5,32) 0,58 (0,67) 0,11 (0,15)Tallene i parentes angiver forsømmelserne i 1954.
Legater. Lærerinde frk. Anna Christensens mindelegat uddeltes i efteråret 1955 med 3 portioner a 22,50 kr.Ved årsafslutningen 1956 uddeltes af samme legat 1 portion med 37,50 kr. og desuden det Berghske legat med 16 kr. og 1 portion af det Willmannske legat med 26,25 kr."De gamle Borgerskoledrenge”s legat - et gavekort til køb af et stykke værktøj - tildeltes en dreng.
Bogpræmier. Boggaver fra skolen blev ved årsafslutningen 1956 tildelt 10 elever fra III fm- og II fm-klas- serne, og 5 elever fra disse klasser fik hver en svensk bog som gave fra foreningen "Norden" i Hälsingborg.
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Skolepatruljer. Den 1/12 1955blev skolepatruljeordningen indført ved skolen. Under ledelse af lærer Johs. Busck Lorentsen har patruljerne gjort en udmærket indsats for sikring af elevernes færden på de vanskelige overgange ved foden af Møllebakken og ved Stjernegade-Kongensgade- krydset. Der er god grund til at være tilfreds med denne nyordning.
Børnebiblioteket, der omfatter 2.178 bind oplys- ningslitteratur og 2 .362 bind skønlitteratur, ialt 4.540 bind, og hvis bibliotekar er lærer Sv. J. Johannessen, har haft et udlån på 16.173 bind, deraf 2.640 bind oplysningslitteratur. Der har været 720 lånere, som gennemsnitlig hver har lånt 23 bind.Biblioteket har nu fået de lokaleforhold, der længe har været ønsket - det er efter skolebespisningens centralisering på den nye skole ved Gurrevej blevet flyttet til den tidligere spisesal, hvor der er indrettet god og praktisk plads til både udlån og skolelæsestue.
Inspektioner. Den faste inspektion på skolens legepladser har i skoleåret 1955-56 været fordelt således:Bygn. III: lærer Henning Sejer oglærer A. Fredslund-HansenBygn. IV: lærer Frank Bordal og lærerinde frk. Grete AndersenBygn. V: lærer Poul Rønnow.Tilsynsførende med skolens fysiske og naturhistoriske samlinger var overlærer Poul Friis-Jensen.
Lokaleændringer. Efter dels fjernelse, dels flytning af nogle skillerum råder skolen nu over et stort velindrettet og tidssvarende fysiklokale og en rummelig lys og praktisk tegnesal. Det er ændringer, der nok skal vise sig at være til gavn og glæde i undervisningen - både for elever og lærere.
Skolesparekassen. Bestyrelse: viceinspektør frk.
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Ingeborg Jensen (kasserer for bygn. Ill), viceinspektør Bruno Hansen (kasserer for bygn. IV og V) og skoleinspektør Chr. Hansen (fonnand).Opsparingen foregår gennem salg af sparemærker fra Sparekassen for Helsingør og Omegn. Børnene køber mærkerne hos deres lærere, og den provision, der af Sparekassen ydes for lærernes medvirken, indgår i Folkeskolens lejrskolefond og kommer derved børnene selv til gode.I skoleåret 1955-56 er ved Skolen i Marienlyst Alle opsparet 22.425 kr.

Lejrskole. Samtlige skolens III fm- og II fm-klasser har været på lejrskole - III a og III b på Bornholm, II a i Viborg, II b og II c ved Havelse strand. Desuden har I a været på Folkeskolens egen lejrskole ved Arrenakke. I alle tilfælde varede lejrskoleopholdene ca. en uge og forløb på bedste måde.Det er altid en glæde at se den interesse og arbejdsvilje, børnene viser, når de er på lejrskole, og de rige indtryk og den viden, de henter der, er af stor værdi på mange måder. Derfor er man fra skolens side glad for den interesse, der også fra hjemmene vises dette led i skolens arbejde .
Studieture og udflugter. Samtlige skolens 3.- klasser var 16/6-55 på udflugt til Gilleleje, 4.-klasserne besøgte 22/9 Hørsholm, hvor Jagtmuseet blev beset, og 27/9 studerede 5.-klasserne de historiske samlinger på Frederiksborg slot. I fm-klasserne var 18/8 i København på rundtur til Glyptoteket, Zoologisk have og forskellige virksomheder - og selvfølgelig sluttede den travle arbejdsdag med en muntej aften i Tivoli. Desuden var III fm-klasserne på den for dette klassetrin årlig tilbagevendende tur til Hälsingborg og Höganäs, og adskillige af skolens klasser har iøvrigt benyttet vore lokale museer og virksomheder som studieobjekter.
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SKole'iOo 81 af eleverne i skolens fm-klasser har været til Skolebios filmforevisninger.
Dansi. 3.-des c ene „ Flere af fm-klasserne har i København overværet forestillinger på Dansk Skolescene, der i denne sæson har opført Oehlenschlægers " Aladdin", J. L Heibergs "Nej” og balletten "Drømmebilleder".

Fra dag til dag.1955;2. april4. maj
10.-15. oktober

25. oktober

21. december22. december

mindedes H. C. Andersen i anledning af, at det var 150-årsdagen for hans fødsel, fejredes befrielsesdagen, ved at skolen fik tidlig fri, efter at dagens betydning var gjort klar for børnene.var færdselspropagandaens uge. Til den planmæssige undervisning blev knyttet stilskrivning om færdselsproblemerne, tegning af færdselsplakater, aflytning af radioens færdselsudsendelser og forevisning af færdselsfilm :festligholdtes F.N.-dagen (24. oktober). Fm-klasserne samledes i gymnastiksalen, hvor skoleinspektøren gjorde rede for F ,N.s betydning, medens de mindre elever i deres egne klasser fik en "F .N.-time", svarende til deres alders forudsætninger. Hele skolen fik derefter fri kl. 12.holdtes juleafslutning for 1klasserne, og var sidste dag før juleferien. Som sædvanlig tilrettelagdes dagens timeplan således, at alle børnene - i 2 hold - fik deres sidste time i den gran- og flagsmykkede gymnastiksal, hvor de gennem julens ord og toner gik fra skolens hverdag ud til juleferiens fest.1956: 24.- 25. februar stod i den årlige skolefests tegn - den 24.
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27. marts
26. maj

23. juni

for 5.-klasserne og den 25. for fm-klas- serne. Begge festaftener blev - traditionen tro - både festlige og fornøjelige med tøndeslagning og kåring af kattedronning og kattekonge og iøvrigt med et fyldt dansegulv aftenen igennem.samledes afgangsklasserne til en fest - lighed i gymnastiksalen for at tage afsked med de kammerater, der - ekstraordinært på grund af skoleårets flytning - skulle udskrives pr. 1. april.mistede skolen på ualmindelig tragisk måde en af sine små flinke elever, da Marianne Gaardø, 2 e, blev dræbt ved en færdselsulykke. Af lærere og kammerater vil hun blive husket som den lille søde solstråle, hun var.var sidste dag før sommerferien og dermed også for skoleåret. I den flagsmykkede gymnastiksal samledes eleverne fra fm- og 5klasserne med deres lærere og en del forældre - skolen skulle hilse med glæde, om langt flere forældre ville overvære årsafslutningen - og efter fællessangen "Den signede dag" fulgte så skoleinspektørens tale med afskedsord og gode ønsker til de elever, der nu skulle forlade skolen og finde deres plads ude i det arbejdende samfund, sang af I fm-klassernes sangkor under ledelse af lærer M. Talleruphus, uddeling af legater og flidspræmier - og med "Altid frejdig" sluttede festligheden og skoleåret 1955/56.
Formand for lærerrådet: lærer Sv. J. Johannessen.
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SKOLEN VED SDR. STRANDVEJ.(Ved skoleinspektør Laurits Jensen).

I skoleåret 1. april 1955 til 31. juli 1956 har skolen bestået af 15 klasser.Elevantallet pr. 31/12 1954 var 250 dr. 263 pg. ialt 5131/1 - 31/12 1955 indmeldtes . . 45 " 37 " " 82Ialt undervistes i 1955 ..... .295 dr. 300 pg. ialt 5951/1 - 31/12 1955 udmeldtes . .. 102 ” 109 ” " .211Elevantallet pr. 31/12 1955 . . .193 dr. 191 pg. ialt 384Af de i året udskrevne elever gik der 12 drenge og 20 piger, ialt 32 elever til 1. e. m. og 37 drenge og 35 piger, ialt 72 elever til 1. f.m.Når elevantallet er gået ned fra 513 til 384 elever, er årsagen den, atSkolen ved Sdr. Strandvej har afgivet til den nye skole ved Gurrevejen ialt 4 klasser; 2 tredie-, 1 anden- og 1 førsteklasse.
Procenttallet af forsømmelser har i 1955 "æret;sygdom4,83 (4,75) med lovlig grund uden lovlig grund 0,62 (0,53) 0,02 (0,02)
Tilsynsforende i året 1955-56;På legepladsen; lærer Jon Brunse.Med naturhistorisk og fysisk samling; lærer Vagn Aarenstrup.
Skole spar ekas sen. Bestyrelse ;viceinspektør P. K. Andersen, kasserer, og skoleinspektør Laurits Jensen, formand.Opsparingen foregår i henhold til overenskomst med Helsingør og Omegns Sparekasse. Børnene køber sparemærker hos deres lærere på skolen. De derved opsparede beløb indsættes på en sparekassebog og forrentes med sparekassenstil enhver tid højeste indlånsrente.I skoleåret 1955-56 er der solgt sparemærker for 13 550 kr.
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Udflugter og studiebesøg.Den 9. juni var 5. klasserne på udflugt til Hillerød med studiebesøg på de historiske samlinger på Frederiksborg slot under ledelse af lærer P. K. Andersen. Samme dag var 4. klasserne på Jagt- og skovbrugsmuseet i Hørsholm under ledelse af lærer Bjarne Møller. Disse studiebesøg interesserede eleverne meget, og blev et supplement til klassernes årspensum i historie, geografi og naturhistorie.Den 19. september var 3 a og b under ledelse af lærerinde fru Kirsten Møller og lærer Jon Brunse på udflugt til Hørsholm med besøg på Jagt- og skovbrugsmuseet, hvor den grønlandske afdeling vakte stor interesse. Efter museumsbesøget blev der tid til at lege en times tid i parken, inden bussen startede hjemad igen.
Musikskolen.Onsdag den 25. maj holdt Helsingør Musikskole elevpræsentation i festsalen. Det var flinke og raske drenge og piger, der viste os, hvor legende let det er at spille, ikke alene på selvlavede instrumenter, men også på blokfløjte, violin og hannonika. Korsangen, under ledelse af fru Rosenkilde Larsen, lød meget smukt, det var hele Lørdagspiger. Man kan ikke noksom anbefale forældre, at lade deres børn deltage i musikskolens undervisning.Torsdag den 1. december afholdt musikskolen en koncert for forældre og elever i skolens festsal. Der var stor tilslutning og lydhør interesse blandt tilhørerne.
Svømme- og idrætsstævne...Tirsdag den 23. august var der stort svømmestævne for alle 4 skoler. Her fra skolen deltog 5. klasserne, og vore drenge og piger klarede sig fint og fik en pæn placering blandt de øvrige 5. klasser.På idrætsstadion på Ndr. Strandvej var der torsdag den 29. september idrætsstævne for alle 4 skoler. Efter skoleinspektør Laurits Jensens velkomsttale til de mange børn og unge, gik man straks i gang med de forskellige konkurren
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cer. Langbold for 5. kl. piger blev vundet af 5 c Skolen ved Sdr. Strandvej, også 5. kl. drenge klarede sig godt.
Forældremøder og forældredage.Mandag den 12 . september havde vor skole sammen med grundskolen på Gurrevejens skole fælles forældremøde. Over 600 forældre mødte frem og fulgte med stor opmærksomhed kommunelærerinde fru Birgitta Lindvads foredrag om leg og dramatik i grundskolen. Fruen udtalte blandt andet, at den bedste four for undervisning af børn er at lade dem lege sig ind i virkeligheden. Det. børnene lærer gennem leg, hænger langt bedre ved end det. der terpes ind i dem, og derfor har legen sin store betydning for barnet i grundskolen og i dets fritid. Det er barnets naturlige tilværelsesform, hvori det udtrykker sin personlighed.Efter foredraget viste fru. Lindvad en engelsk skolefilm, der nøje illustrerede de eksempler;taleren havde fremdraget i sit foredrag. Mon ikke mange forældre og lærere her fik mange gode vink om, hvorledes man skal og ikke skal bære sig ad, når det gælder børns opdragelse.Efter foredraget fik forældrene lejlighed til at bese den ny skole.I årets løb har vi haft de sædvanlige faste forældremøder, hvor forældre og lærer taler ud med hverandre om elevens daglige arbejde og standpunkt, og dette gælder i særlig grad for 5. klassernes vedkommende. Disse møder har god tilslutning, og vi håber, at forældre fremdeles vil møde talrigt op, når skolen kalder.Forældredagene under skolens årsprøve for 1., 2 . og 3 . klasserne havde meget stor tilslutning, og det var ikke blot undervisningen, som man interesseret fulgte, men også samtalen i frikvarteret, som forældrene benyttede til at stille spørgsmål til lærerne om arbejdet og at høre lærerens syn på hele undervisningsfonnen, som interesserede forældrene. Disse møder har i de sidste år været til megen gensidig opmuntring for forældre og lærere.
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Færds elsugen.I ugen omkring færdselsdagen den 12. oktober.stod skolen og undervisningen i den ny færdselslovs tegn. På legepladsen var der indtegnet en hel. lille by, hvor børnene efter instruktion "legede færdsel". I løbet af ugen så alle klasserne færdselsfilmen, og på selve færdselsdagen var 4. og 5. klasserne i festsalen og hørte skoleradioens udsendelse om den ny færdselslov. En stilkonkurrence med emnet "Hvad gøres der her i landet for at øge trafiksikkerheden og hvad kunne du yderligere tænke dig gjort?" blev af samtlige 5. klasseri Helsingør vundet af Annette Lewinsky 5 b, der fik en bog i præmie.
F. N. dagen.Mandag den 24. oktober markeredes ved at 4. og 5. klasserne hørte den specielle radioudsendelse om de forenede nationers arbejde og mål.
J uleaf slutningenvar i år henlagt til Set. Ola.i kirke. Efter 1. time, hvor 1. klasserne var i festsalen og hørte julehistorier og legede forskellige julelege, og de øvrige elever var i deres egne klasser med klasselæreren, gik vi alle ned til Set. Olai kirke. Her sang børnene de gamle julesalmer og efter en kort prædiken af pastor Biering-Sørensen, opførte nogle elever et meget smukt krybbespil med korsang og blokfløjte. Den lille højtidelighed, som optog børnene meget, blev afsluttet med en tale af skoleinspektør Laurits Jensen.
Fastelavnsfest.Lørdag den 18. februar holdt skolen sin årlige fastelavnsfest for 4. og 5. klasserne. Festsalen var smukt pyntet og børnene var i smukke og morsomme dragter. Der blev først slået katten af tønden, og da kattekongen og -dronningen var kronet, gik dansen lystigt, kun afbrudt af servering af appelsiner og boller samt sodavand skænket af C . Wiibroes bryggeri og is skænket af Kronborg Fløde-Is, hvilket vi siger mange tak for.
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o
A r s af slutning enfandt sted lørdag den 23. juni kl. 11 i skolens festsal for elever fra 4. og 5. klasserne og deres forældre.Man sang:"I østen stiger solen op", hvorefter skoleinspektøren aflagde beretning om skolens arbejde i det forløbne år. Han takkede forældrene for den interesse, man havde vist skolen under dens daglige arbejde, og takkede de 85 elever, som nu forlod skolen for at fortsætte undervisningen i den eksamensfri mellemskole og eksamensmellemskolen. En særlig tak rettede inspektøren til lærerparret Bjarne Møller og Kirsten Møller for deres solide og dygtige arbejde ved skolen og udtalte ønsket om, at de måtte blive glade for deres ny gerning ved Fårevejle skole.Efter beretningen var der sang og fløjtespil af nogle af skolens elever under ledelse af Hanne Jacobsen og Vagn A arenstrup.Inspektøren holdt afskedstale, efter at han havde virket ved Helsingør skolevæsen i næsten 42 år og udtalte herunder sin varmeste tak til skolemyndighederne, kolleger, forældre og elever.Til slut sang man:"I Danmark er jeg født“.
Lærerrådets formand; lærer Jon Brunse.
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SKOLEN VED GURREVEJ.(Ved skoleinspektør Kaj Jørgensen).

I skoleåret 1/4 1955 til 31/7 1956 har skolen bestået af 33 klasser, nemlig 30 normalklasser og 3 særklasser. Desuden har der været 4 ordblindehold med 16 ugentlige timer og en 3 måneders kursusklasse med 24 ugentlige timer for de elever, der efter sommerferien overgik til eksamensmellemskolen uden prøve.Efter sommerferien 1955 overflyttedes til eksamensmellemskolen 11 drenge og 21 piger uden optagelsesprøve og 2 drenge og 1 pige efter bestået prøve.Elevtallet pr. 1/4 1955 ................................ 416 dr. 431 pg.1/4 - 31/12 1955 indmeldtes..................  11 16Ialt undervist i 1955 ....................................... 427 cr. 447 pg.1/4 - 31/12 1955 udmeldtes..................  21 " 37Elevtal pr. 31/12 1955 ................................ 406 dr. 410 pg.
Procenttallet af forsømmelser har i 1955 været:sygdom med lovlig grund uden lovlig grund3,2% 1,37% 0,05%

Børnebiblioteket.Indtil biblioteket bliver færdigbygget, holder børnebiblioteket til i et af skolens arkivrum med en delvis lånt bogbestand på 1231 bind, hvoraf 249 bind oplysningslitteratur.Der har været et udlån på 5844 bind, hvoraf 572 faglitteratur. Lånernes antal har været 278, og det gennemsnitlige udlån pr. låner har været 21.Som skolebibliotekar er ansat lærer Thyge Sørensen.
Skolesparekassen. Bestyrelse; Overlærer fik .Ch.Jeppe-Jensen, lærer A . Henriksen og skoleinspektøren.Opsparingen foregår ved køb af sparemærker på skolen.
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Beløbene forrentes med højeste sparekasserente. Provisionen, der i h.t. overenskomst med Sparekassen for Helsingør og Omegn tilkommer lærerne for salget, indgår i Sparemærke- fonden, der driver folkeskolernes lejrskole på Arrenakke.Fra 1/4 1955 - 31/3 1956 er ialt opsparet kr. 20550.- eller gennemsnitlig pr. aktiv sparer kr. 41,20.
Inspektioner.I skoleåret 1955/56 har følgende delt legepladsinspektionen; Overlærer frk. A. Henriksen, overlærer O. Guldager, lærerinde fru B. Jørgensen og lærer T. Knudsen.Lærer Chr. Hansen har haft det daglige tilsyn med skolepatruljerne. Tilsyn med samlingerne har lærer Thyge Sørensen .

Af skoleårets begivenheder.Grundudgravningen påbegyndtes maj 1954 og 1. april 1955 står nonnalklassefløjen og administrationsfløjen færdig. I løbet af forsommeren færdiggøres særklassefløjen og arbejdet på 3. etape af byggeriet; gymnastiksalene, omklædnings- og baderum samt biblioteket påbegyndes. Ef- året 1956 forventes hele skolen at stå færdig.
Møder og sammenkomster med forældrene.I september fællesmøde med Skolen ved Sdr. Strandvej for grundskolens forældre. Fru Birgitta Lindvad, København, talte om "Leg og dramatik i grundskolen”. Et interessant og lærerigt foredrag, der blev påhørt af ca. 600 forældre.I november møde med 5. klassernes forældre om overgangen til mellemskolerne. Ca. 200 forældre var til stede. Senere i november fællesmøde for afgangsklassernes forældre . Amtserhvervsvejlederen, lektor Nikolajsen, Hilleråd, talte. Der var ca. 100 forældre mødt.Endelig i juni forældredage i 1.- 3. klasserne og udstilling af elevarbejder. Der var besøg af et meget stort antal forældre .
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Forevisning af skolen..- b-;JI -d ' sitI november en festaften med Dansk Arbejdes lokalafde- I'.? ; ■ • . ...lirig^fp^ byens, skoleungdom i aijlpdning af D arisk •.Arhejctø propagandauge. Med mellemrum hele skoleåret besøg af et stort antal foreninger, delegationer^eleyhold, Jra.-højskplpr- ne og enkeltpersoner. Ialt et anslået besøgstal på skolen af ca, 4000. .-jrik'n

. . ' - i . ■ ■ ■ i '■
Elevarrangementer.10-årsdagen for befrielsen festligholdtes med sang og tale over radioanlægget, fortælling om den lokale frihedskamp af lærer Arne Rohde m.m.I september film foredrag af skoleinspektør Stig Hansen om Norge. I oktober afholdtes færdselsdagen med cykelprøver og færdselsundervisning på ”gader" i skolegården. Julefesten afholdtes i 2 afdelinger. Pastor Bie ring-S øre ns en talte til de store elever og for de små blev der læst op. I februar afholdtes to meget vellykkede fast el av ns fest er og ind imellem har 4.- 5. klasserne været på tur til samlingerne på Frederiksborg slot og Jagt- og skovbrugsmuseet i Hørsholm, I fm klasserne i København, 31 fm klasserne på lejrskole på Arrenakke. Desuden har en del klasser været på skovtur enkeltvis, og mange klasser har besøgt byens virksomheder og museer.
I årets l<£b har skolen, modtaget flg. gaver:Fra Danmarkssamfundet; En skolefane.Fra overlærer Ry dengs bo; En stor stensamling.Af lærerinde fru A. Bøgh; Et klaver til festsalen.Skolen bringer en hjertelig tak for disse værdifulde gaver.

Skolens afslutning fandt sted den 23. juni i festsalen. Skoleinspektøren aflagde beretning om årets arbejde, uddelte boggaver og legater til eleverne i afgangsklasserne og tog i en tale afsked med de bortdragende elever. Et elevkor 
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fra II fm .klasserne med rytmeinstrumenter og blokfløjter under ledelse af lærerinde fru Britta Jørgensen og skolens kor under ledelse af lærer Holger Larsen underholdt meget smukt, og med " I Danmark er jeg født“ sluttede skoleåret.

Lærerrådets formand:1955/56; lærer Holger Larsen1956/57; lærer Holger Larsen
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Helsingør Musikskole.Musikskolens 243 elever fordelte sig på følgende instrumenter (tallene i parentes er sidste års antal);klaver 37 (34), violin 18 (22), blokfløjte 47 (29), cello 4 (4), klarinet 5 (4), messingblæsere 15 (12), guitar 5 (6), harmonika 4 (8), hørelære 71 (75), korsang 33 (32).Lærerkræfterne ;Violin; Astrid Brieghel-Müller og Ole Kinch Mpf. Harmonika; E. B. Dehnke.Klaver; Ebba Sennels Møller Mpf. og Arthur Feldthusen Mpf. Cello; H. Vigand Nielsen.Guitar og Horn; E. G ether Sørensen.Blokfløjte; E. Rosenkilde Larsen.Hørelære og pigekor; G. Rosenkilde Larsen.Klarinet; Kofoed.Foruden den sædvanlige undervisning i instrumentspil har der været sammenspil i grupper;blokfløjtegrupper, strygekvartet, klavertrio o. lign.Undervisningen i hørelære er gratis for alle skolesøgende børn. Det er ikke nødvendigt at deltage i instrumentundervisningen for at kunne gå til hørelære.Musikskolens elever har medvirket ved en del arrangementer. Herskal nævnes; elevkoncert på skolerne i Lundegade og Marienlyst Alle, Sønderjydsk forening, julefest for de gamle i Ålsgårde, sømandshjemmet,D .V .L .s Mozart-fest, radiooptagelse og -udsendelse m .m .Den årlige elevpræsentation var i år delt i 4 afdelinger. Onsdag den 30/5 eftermiddag og aften på Gymnasiet. Torsdag den 31/5 eftermiddag på Gymnasiet og om aftenen på Skolen i Lundegade. Der medvirkede ialt ca. 125 elever.

E. Gether Sørensen.
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ERHVERVSVEJLEDNINGEN.

Erhvervsvejledningen omfatter II og III fm. og 1. P. Eleverne i I fm. kan altid henvende sig til erhvervsvejlederen, hvis der er problemer, de ønsker at få klaring på. Vejledningen begynder med, at eleverne udfylder et spørgeskema, hvor de dels skal besvare en række spørgsmål dels selv kan stille spørgsmål (et særligt skema får eleverne med hjem, så forældrene kan udtale sig om barnets erhvervsønske), hvorefter erhvervsvejlederen Jcommer i klassen og besvarer de spørgsmål, der har almen interesse. Desuden står forskelligt materiale til lærernes disposition, således at erhvervsvejledningen kan blive en del af den almindelige undervisning .Herudover har der i 1955-56 været forskellige arrangementer. I sommerferien 1955 var 27 elever fra III fm.. ude på forskellige arbejdspladser i 14 dage. Herved fik disse elever et lille indblik i, hvad arbejdet gik ud på. Dette forsøg er gentaget i sommerferien 1956, hvor 26 elever har meldt sig. De fordeler sig på følgende fag: Damefrisører 8, barneplejersker 4, ekspeditrice 4, smørrebrødsjomfru 1, kok 1, elektrikere 3, automekanikere 3, landmand 1 og ekspedient 1.I februar måned kunne erhvervsvejlederen træffes hver torsdag på viceinspektørens kontor på Skolen i Lundegade. 5 elever med forældre benyttedø sig af tilbudet.Den 14. februar var der arrangeret et erhvervsmøde i gymnastiksalene på Skolen i Marienlyst Alle. Mødet var tilrettelagt i samarbejde med Gymnasiets erhvervsvejleder,lektor P. Vind. Repræsentanter for 30 forskellige fag havde velvilligt stillet sig til rådighed og besvarede i løbet af 1| time 418 forespørgsler fra elever i I, II, III fm . , 1. og 2 . P . samt 3. og 4. e.m. og realklassen. Dette møde vil blive gentaget i efteråret 1957.
Jon Brunse.
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HELSINGØR FOLKESKOLES LEJRSKOLE.Lejrskolen har nu været i brug siden juni 1955, efter at lærerne ved en storartet indsats i foråret havde fået indrettet sovesalene og bygget en ny toiletbygning, indrettet så praktisk og hygiejnisk, som man kan forlange. Siden har 15 II fm-klasser haft lejrskoleophold i denne egn, der har så mange fine lejrskoleemner; Sandflugten, Tibirke kirke og oldtidsvejen, skønne gamle bøndergårde og den dejlige natur.Interessen for lejrskolen er stor både blandt børn, forældre og lærere, og vi har modtaget værdifulde gaver; Af pensioneret lærerinde frk. Bøye 500 kr., af anonym 200 kr., af pensioneret lærerinde fru Bøgh et møblement til pejsestuen, af Sparekassen for Helsingør og Omegn 1000 kr., af skolelægen, kredslæge Svendsen 100 kr., og endelig har lærerne spillet "Genboerne" for børn og forældre, og det gav 1600 kr.Men der mangler en del endnu, inden vi kan betegne lejrskolensom værende i orden. I sommer kneb det med at skaffe vand til køkkenet, da brønden var blevet tømt, så der forestår en udgift til en elektrisk pumpe ved den store brønd. Endelig trænger vejen fra landevejen til lejrskolept.il en større forbedring.

lejrskolept.il
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Sammendrag af lejrskolens regnskab for året 15/4 1955- 12/6 1956. kr. ø. kr. ø.Beholdning pr. 15/4 1955 ..... 10747.99Indtægt;Tilskrevet bonus for salg af spare-mærker ................. 4367.-Indvundne renter .......... 341.69Indgået for 10 hold på lejrskole . 2 305.56Modtagne gaver .......... 1810.-Læreres ferieophold på lejrskolen 203.-Nedlagt i bøsser under udstilling . 16.29Refunderet stempel ......... 341.50Erstatning fra forsikring. ...... 25.-Rabat på billeder .......... 92.-Lærerne opførte "Genboerne" . . 1 607.67Udgift ;Afdrag ......................... ... 1 232.41Renter .............................................. ... 2108 .65Skatter .................. ... ........................ ... 1307.50Toiletbygningen ........... 3 001.45Inventar ...................................................... 2 394.60Materialer ............... 1890.21Udvidelse af pejsestuen ...... 579.80Værktøj .............. ... 54.99Vedligeholdelse ........... 169.73Transport af bagage ........ 450.-Diverse ................. 203.61Beholdning 12/6 1956 ....... 8 464.7521857.70 21857.70

R. Christensen kasserer.


